
NEODKLADNÁ  RESUSCITACE 
A URGENTNÍ  STAVY 

 

POZVÁNKA 
 
 
 

RZP, a.s. organizuje akreditované odborné vzdělávání   
Neodkladná resuscitace a urgentní stavy.  
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 
a ve smyslu zákona č. 201/2017, § 53 Sb. 
 

 
 
Termín konání: 6.6.2024 od 1400 hod. do 1900 hod. 
 

Místo konání: OLOMOUC 
Regionalní centrum Olomouc 
Jeremenkova 40 b 
779 00 Olomouc 
 

Pasivní účast: lékař 6 kreditů, pro nelékařské zdravotnické povolání potvrzení o účasti 
na odborném kurzu 

 
Účastnický poplatek: 2250 KČ lékař 

1500 KČ nelékařské zdravotnické povolání 

 Možnost kontroly funkčnosti a kompletnosti resuscitačního setu z 
ambulance ve smyslu vyhlášky MZ ČR č. 92/2012 Sb. 

 
Odborní garanti:  MUDr. et Bc. Dana Hlaváčková  

Mgr. Beáta Macejková 

 

Registrace přes web: https://www.rzpcz.cz/lekar 
 

Kontakt: RZP, a.s. 

Legionárska 7158/5 

911 01 Trenčín 
 

registrace@rzpcz.cz  

tel. (ČR): 606 377 886 

 
 

 
 
 
 

NEODKLADNÁ RESUSCITACE 
A URGENTNÍ  STAVY 



NEODKLADNÁ  RESUSCITACE 
A URGENTNÍ  STAVY 

 

OBSAH ODBORNÉHO KURZU 
 
Teoretická část (135 min) 
 

1. Základní neodkladná resuscitace (BLS) a první pomoc při stavech s rizikem selhání vitálních funkcí 

 Prvotní a druhotné vyšetření postiženého  

 Základní neodkladná resuscitace dospělých a dětí dle nových doporučení Evropské resuscitační 
rady (ERC) Guidelines 2021 s použitím automatizovaného externího defibrilátoru (AED) 

 První pomoc (PP) při obstrukci dýchacích cest (DC) cizím tělesem u dospělého a dítěte,  
PP při bezvědomí, masivním krvácení, těžkém traumatu a šoku 

Diskuse 

Přestávka (15 minut) 

 

2. Rozšířená neodkladná resuscitace (ALS) dle Guidelines 2021 do příchodu resuscitačního týmu  

 Algoritmus ABCDE – příznaky a intervence při řešení neodkladných stavů 

 Defibrilace, ventilace dýchacím samorozpínacím vakem a kyslíková léčba, zajištění průchodnosti 
DC pomůckami  
u dospělých, kojenců a novorozenců, zajištění cévního vstupu, základní farmakoterapie při KPR 

 Reverzibilní příčiny zástavy oběhu a KPR ve specifických situacích – KPR těhotné ženy 
 a novorozence, KPR po tonutí, při náhodné hypotermii, anafylaxi, traumatické příčiny zástavy 
oběhu. 

 Etické a právní aspekty resuscitace, krizová komunikace se zasaženými příbuznými a „bystandery“ 

 

Diskuse 

Přestávka (15 minut) 

 

 

Praktická část (135 min) 

 

1. KPR dospělých s použitím AED (figuríny s napojením na PC – kontrola kvality a efektivity KPR) 

2. KPR dětí (kojenec, předškolák) 

3. Odstranění cizího tělesa z DC u dospělých a dětí při dušení 

4. Zajištění průchodnosti DC pomůckami u dospělých, kojenců a novorozenců manévry a pomůckami 

5. Zajištění periferního i. v. vstupu u dospělých a dětí, nácvik aplikace adrenalinu autoinjektorem 

6. Rozšířená neodkladná resuscitace dospělých a dětí do příchodu resuscitačního týmu s nácvikem 
defibrilace, zajištěním ventilace dýchacím vakem s připojením kyslíku a použitím pomůcek na zajištění 
průchodnosti DC 

7. Řešení modelových situací v simulovaných podmínkách 

 


